Tagungsort
Max-Auerbach-Saal im

Staatlichen Museum fir Naturkunde Karlsruhe
Erbprinzenstralie 13

76133 Karlsruhe
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Anreise

Mit der Bahn: Vom Bahnhof in etwa 20 Minuten zu
FuR in Richtung Marktplatz oder mit den Stral3en-
bahnlinien 2, S 1, S4 und S 11 bis zur Haltestelle
Marktplatz in ca. 10 Minuten.

Mit dem Auto: Von Norden Autobahnausfahrt
Karlsruhe-Durlach, von Siden Ausfahrt Karlsruhe-
Sid und aus Richtung Stuttgart Ausfahrt Karlsruhe-
Mitte, Weiterfahrt jeweils in Richtung Stadtmitte.

Parkmdglichkeiten

Tiefgarage am Friedrichsplatz und in der Erbprin-
zenstral3e, aulRerdem beschréankt im Hof des Muse-
ums (Einfahrt Lammstrafie).

2.
Oberrheinischer
Floristentag
1992

23. - 24. Mai
Karlsruhe

TAGUNGS-
PROGRAMM

Naturwissenschaftlicher Verein Karlsruhe

- Botanische Arbeitsgemeinschatft -



Samstag
23. Mai 1992

10.00

10.15

10.45

11.15

11.30

11.45

12.15

BegriRung

M. Peintinger: Die Myosotis-palustris-
Artengruppe in Baden-Wurttemberg

P. Wolff: Zwei neue Wasserlinsen am Ober-
rhein: Lemna minuta und Lemna turionifera

Pause

L. Zinow: Artenschutz in Industrie- und
Gewerbegebieten

J. Mazomeit: Innerstadtische Vegetation in
Ludwigshafen

Mittagspause

14.00

14.30

15.00

15.15

15.30

16.00

16.30

F. Kretzschmar: Besonderheiten de Wie-
senvegetation im Mittleren Schwarzwald

M. Weissbecker: Die Bachauenwéalder des
Odenwaldes

Prof. Dr. G. Philippi: Erlenwélder der
Quellstellen im Schwarzwald und in den
Vogesen

Pause

Th. Wolf: Waldgesellschaften auf Stagno-
gley im Nordostschwarzwald

Dr. A. Holzer: Vegetationskundliche Unter-
suchungen in der Lauterniederung (Bien-
wald)

Ende der Veranstaltung

Sonntag
24. Mai 1992

Exkursion nach Bichelberg im Bienwald

Abfahrt 9.15 Uhr
Ende ca. 17.00 Uhr

Treffpunkt
Staatliches Museum fiir Naturkunde Karlsruhe

Hofeinfahrt in der Lammstraf3e an der der Riickseite
des Gebaudes.

Bitte Rucksackverpflegung mitbringen. Festes
Schuhwerk ist ausreichend, Gummistiefel sind nicht
erforderlich.

Anmeldeschluf} ist aus organisatorischen Griinden
der 30. April.



